江苏省数学学会文件

苏数会 [2019] 1 号

关于 2019 年全国高中数学联赛江苏赛区

组织工作安排的通知

各市教育局、教研室、数学学会：

接全国高中数学联合竞赛组织委员会通知，今年的全国高中数学联赛严格按照《关

于面向中小学生的全国性竞赛活动管理办法（试行）》的通知（教基厅〔2018〕9号）和

《全国中学生五项学科竞赛管理条例（修订）》（科协办发青字〔2014〕40号）的有关要

求组织实施。全国高中数学联赛将在 2019年 9月 8日上午举行：

全国高中数学联赛（一试）：2019年 9月 8日（星期日）8：00—9：20；

全国高中数学联赛加试（二试）：2018年 9月 8日（星期日)9：40—12：30。

根据“全国高中数学联赛江苏赛区组织委员会”（以下简称“省联赛组委会”）制定的《实

施办法》，现将 2019年全国高中数学联赛江苏赛区选拔赛的有关事项通知如下：

1． 选拔赛时间

（1）大市选拔赛时间：2019年 5月 26日（星期日）上午 9:30-11:30。

（2）省级选拔赛时间：将根据相关部门审核批准后的时间及时公布。

2． 命题要求

按中国数学会普委会制定的《全国高中数学联赛大纲》要求。

3. 参赛对象

在校高中学生，自愿报名参加选拔。建议各“大市联赛组委会”可以根据上一年度

各参赛学校获奖总数，按一定比例将参加市级选拔赛的名额分配到各参赛学校，由各参

赛学校组织选拔学生推荐到大市参赛。

4.名额及上报参加省级选拔赛考生名单

各大市参加省级选拔赛的学生名额，将根据上一年度各大市获奖人数的 120%（所有

奖项）进行分配。

各“大市联赛组委会”要根据“省联赛组委会”分配的名额，按照本市参加市级选

拔赛考生的考试成绩，从高到低排序，确定参加省级选拔的学生名单，并请在 6 月 10

日前将参加省级选拔赛学生的材料，按下列格式报“省联赛组委会”：

姓名 性别 学校 年级 得分

考生姓名、性别、学校、年级（以参加市级选拔时的年级为准）

5.试卷及其传送

试卷由“省联赛组委会”组织统一命题，全部采用网络传送。于 5 月 25 日发给各

大市联赛负责人（联系人或联系方式有变化的请及时通知省联赛组委会），并由各大市

联赛组委会负责试卷印刷。

6.考试及相关要求

各“大市联赛组委会”负责组织市级选拔赛统一考试、统一阅卷和相关的考务工作。

务必做好试卷的保密工作。 预先做好学生准考证的印制和考场设置。严肃考场纪律，

认真做好监考、阅卷等项各项工作：

（1）大市联赛组委会相关责任人需签订试题保密协议。

（2）各大市赛区要按照高考要求，做好考试的组织、管理工作。

（3） 按照《关于面向中小学生的全国性竞赛活动管理办法（试行）》的通知（教基厅

〔2018〕9 号），全国高中数学联赛对参赛学生实行“零收费”。各大市赛区组织考试所

需的费用可通过所在地区的有关部门积极争取市级财政经费支持。

7．阅卷

市级选拔赛试卷的评阅由各大市赛区按评分标准进行。对于没有按照标准答案解

题的试卷，各大市赛区要自行制定书面的评分标准。各大市赛区要在市科协和市数学会

的领导下，本着认真负责的态度进行统一试卷评阅，接受各大市科协与当地教育行政部

门成立的市级五项学科竞赛管理委员会的监督；并受理考生及所在学校提出的复查要求

（具体程序由各市赛区研究确定）。5月 26日下午 13：00评分标准将通过 Email 方式发

给各大市赛区相应负责人。

8. 2019 年全国高中数学联赛江苏赛区组织委员会联系方式

通讯地址： 南京大学数学系 转江苏省数学学会 ( 210093 )

电  话： 025-83592791

E-mial:  jsmaths@163.com

联系人： 吴忠麟   朱晓胜

   江苏省数学学会

全国高中数学联赛江苏赛区组织委员会

二○一九年四月三日

江苏省数学学会办公室                 2019 年 4 月 3 日印发